АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1 августа 2023                                                                       №532  -  А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений

 (постановление от 19 января 2023г. № 47-А)

В  целях  эффективной  реализации  Муниципальной  программы
«Энергосбережение  и  повышение  энергетической  эффективности»  на
территории  муниципального  образования  "Барышский  район"  Ульяновской
области» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
«Барышский район» от  19.01.2023г. №  47-А Об утверждении муниципальной
программы  «Энергосбережение  и  повышение энергетической эффективности»
на территории муниципального образования  "Барышский район" Ульяновской
области» следующие изменения:

1.1. Раздел паспорта программы «Ресурсное обеспечение муниципальной
программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей
редакции:
«

1. Бюджет  муниципального  образования  «Барышское  городское
поселение»

2. 4 000,00 тыс. рублей:

     2023 год -   0,00 тыс. рублей,

     2024 год -   1000,00 тыс. рублей,

     2025 год -   1000,00 тыс. рублей,

     2026 год  -  1000,00 тыс. рублей,
       2027 год -   1000,00 тыс. рублей.

3. Бюджет муниципального образования «Барышский район» 6 000,459
тыс. рублей:

     2023 год -   0,459 тыс. рублей,

     2024 год -   1500,00 тыс. рублей,

     2025 год -   1500,00 тыс. рублей,

     2026 год  -  1500,00 тыс. рублей,
     2027 год -   1500,00 тыс. рублей.
3.  За  счет  бюджетных  ассигнований  бюджета  муниципального  образования,

источником  которых  являются  межбюджетные  трансферты  из  областного  бюджета 3

681,815 тыс. рублей
     2023 год — 45,454 тыс. рублей,

       2024 год — 227,272 тыс. рублей,

     2025 год — 1136,363 тыс. рублей,
     2026 год — 1136,363 тыс. рублей,
     2027 год — 1136,363 тыс. рублей.

»
1.2.  Приложении  №  2  «Система  мероприятий  муниципальной  программы
«Энергосбережение  и  повышение  Энергетической  эффективности»  на
территории  муниципального  образования  "Барышский   район"  Ульяновской
области» изложить в следующей редакции:
«

Приложение 2

к муниципальной программе

Система мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение  и повышение Энергетической
эффективности» на территории муниципального образования  "Барышский  район" Ульяновской области»

N
п/п

Наименование
проекта,

основного
мероприятия

(мероприятия)

Ответственные
исполнители
мероприятия

Срок
реализации

Контрольное
событие

Дата
наступл

ения
контрол

ьного
события

Наименовани
е целевого
индикатора

Источник
финансовог

о
обеспечени

я

Объем финансового обеспечения реализации мероприятий
по годам, тыс. руб.

начал
а

оконч
ания

всего
2023
год

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Барышское городское поселение

1.1. Содержание,
ремонт  и
установка
новых
светильников
на  сетях
наружного
освещения в
г. Барыш

Управление  топливно-
энергетических
ресурсов,  жилищно-
коммунального
хозяйства, строительства
и  дорожной
деятельности
администрации
муниципального
образования
«Барышский район»

МБУ  «Чистый  город»
МО  «Барышское
городское  поселение»
(по согласованию)

2023 2027 Содержание,
ремонт  и
установка
новых
светильнико
в  на  сетях
наружного
освещения в
г. Барыш

 2027 Содержание
в рабочем
состоянии

освещенных
частей улиц Бюджет

муниципал
ьного
образовани
я
«Барышско
е  городское
поселение»

3  988
521,59

0,00 1  000
000,00

988
521,59

1  000
000,00

1  000
000,00

1.2. Закупка
светильников с
высоким
классом
энергетической
эффективности,
строительство,
реконструкция
и ремонт
объектов
наружного
освещения

Управление  топливно-
энергетических
ресурсов,  жилищно-
коммунального
хозяйства, строительства
и  дорожной
деятельности
администрации
муниципального
образования
«Барышский район»

2023 2027 Закупка
светильников
с высоким
классом
энергетическ
ой
эффективнос
ти,
строительств
о,
реконструкц
ия и ремонт
объектов
наружного
освещения

2027 Ежегодное
увеличение
количества

уличных
точек

освещения

Бюджет
муниципал
ьного
образовани
я
«Барышско
е  городское
поселение»

Бюджетны
е
ассигнован
ия
бюджета
муниципал
ьного
образовани
я,
источнико
м  которых
являются
межбюдже
тные
трансферт
ы  из
областного
бюджета

11 478,41

1  136
363,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11
478,41

1  136
363,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Итого по разделу: 5 136
363,00

0,00 1 000
000,00

2 136
363,00

1 000
000,00

1 000
000,00

Муниципальное образование «Барышский район»

2.1. Содержание,
ремонт  и
установка
новых
светильников
на  сетях
наружного

Управление топливно-
энергетических
ресурсов,  жилищно-
коммунального
хозяйства,
строительства  и

2023 2027 Содержание,
ремонт  и
установка
новых
светильнико
в  на  сетях
наружного

2027 Содержание
в рабочем
состоянии

освещенных
частей улиц

Бюджет
муниципал

ьного
образовани

5 974
747,51

0,00 1 497
704,33

1500
000,00

1 488
521,59

1 488
521,59

освещения  на
территории МО
«Барышский
район»

дорожной
деятельности
администрации
муниципального
образования
«Барышский район»

Администрация  МО
«Ленинское  городское
поселение»  (по
согласованию)
Администрация  МО
«Жадовское  городское
поселение»  (по
согласованию)
Администрация  МО
«Старотимошкинское
городское  поселение»
(по согласованию)
Администрация  МО
«Измайловское
городское  поселение»
(по согласованию)
Администрация  МО
«Живайкинское
сельское поселение» (по
согласованию)
Администрация  МО
«Земляничненское
сельское поселение» (по
согласованию)
Администрация  МО
«Поливановское
сельское поселение» (по
согласованию)
Администрация  МО
«Малохомутерское
сельское поселение» (по
согласованию)

освещения
на
территории
МО
«Барышский
район»

я
«Барышски

й район»

2.2. Закупка Управление топливно- 2023 2027 Закупка 2027 Ежегодное Бюджет 25 711,62 459,13 2 295,67 0,00 11 11

светильников
с высоким
классом
энергетическо
й
эффективност
и,
строительство,
реконструкция
и ремонт
объектов
наружного
освещения

энергетических
ресурсов,  жилищно-
коммунального
хозяйства,
строительства  и
дорожной
деятельности
администрации
муниципального
образования
«Барышский район»

Администрация  МО
«Ленинское  городское
поселение»  (по
согласованию)
Администрация  МО
«Жадовское  городское
поселение»  (по
согласованию)
Администрация  МО
«Старотимошкинское
городское  поселение»
(по согласованию)
Администрация  МО
«Измайловское
городское  поселение»
(по согласованию)
Администрация  МО
«Живайкинское
сельское поселение» (по
согласованию)
Администрация  МО
«Земляничненское
сельское поселение» (по
согласованию)
Администрация  МО
«Поливановское
сельское поселение» (по
согласованию)

светильнико
в с высоким
классом
энергетичес
кой
эффективно
сти,
строительст
во,
реконструкц
ия и ремонт
объектов
наружного
освещения

увеличение
количества

уличных
точек

освещения

муниципал
ьного
образовани
я
«Барышски
й район»

Бюджетны
е
ассигнован
ия
бюджета
муниципал
ьного
образовани
я,
источнико
м  которых
являются
межбюдже
тные
трансферт
ы  из
областного
бюджетает
а

2 545
452,00

45 454,00 227
272,00

0,00

478,41

1 136
363,00

478,41

1 136
363,00

Администрация  МО
«Малохомутерское
сельское  поселение»
(по согласованию)

Итого по разделу: 8 545
911,13

45 913,13 1  727
272,00

1  500
000,00

2  636
363,00

2  636
363,00

Всего по программе 13 728
187,26

45 913,13 2  727
272,00

3  636
363,00

3  636
363,00

3  636
363,00

»
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования.
3.  Контроль  за  выполнением настоящего  постановления  возложить  на

Первого заместителя Главы администрации - Климина С.А.

Глава администрации                                                                          А.В. Терентьев

Беззубенков С.А
22-7-54